Capítulo IX

También mandamos, que por las cantidades d dinero o especies gastadas en las provincias no se les exijan a los contribuyentes las que se dice transmisorias, y que por las que se transmiten n

(1) El cód. Hamb., y Trid.; et, Port., y Cont.

(2) El cód. Hamb.; inferri, las ed.

(3) damnum subiectis inferre impulsione, et ipsum vocabulum, et cód. Hamb., Port., y Cont. No hay coma después de impulsione en la ed. Trid. Al margen dice Cont.: impulsoria, los antiguos. Este pasaje estaría mejor así: inferre; impulsoria enim et ipsum vocabulum.

(4) possessionem conservare aut contributarie fieri, el cód. Hamb., y Trid.

(5) ex scripto, Bk. ed. estereotipada.

(6) qui conservant, Trid.

(7) et omni alio instrumento ibique invento, el cód. Hamb.,

et omni alio instrumento ibique invento, Trid.; omni alio instrumento ibi invento, Port., y Cont.

(8) curiales sive exactores aut iudiciales, el cód. Hamb. pero se añadió por segunda mano al margen: aut officiales curiales aut exactores aut vindices aut oficiales, Bk. ed. estereotipada.

(9) El cód. Hamb., y Trid.; nisi ut quod, Port., y Cont.

(10) fiat, adicionan el cód. Hamb., y Trid.

(11) iudicium, el cód. Hamb.; vindicium, acertadame, Cont. al margen.

(12) El cód. Hamb., y Trid.; et, omitenla Port., y Cont.

beri horum, quae ex initio in unaquaque provincia deputata sunt.

Cap. X

Eos autem, qui in provinciis (1) pro quibusunque publicis exactionibus diriguntur, non aliter inchoare exactionem, nisi prius in (2) provinciali iudicio insinuaverint impositas sibi de hoc iussiones, ut exsolventes fiscalia tributa nulli pro his periculo aut damno subiificantur; hoc ipso et super privatis negotiis observando.

Cap. XI

Hoc quoque iubemus, eis, quibus fiscalium exactione iniungitur, nullam privataram causarum executionem committi, sed et si quid eis tale iniungatur, nullo modo prae sumere eos hoc agere, ne occasione publicarum functionum nostri subiecti laedantur.

Cap. XII

Si autem aliquis pro veritate publica debens tributa dicat executori, esse sibi alium debitorem, non licere executori molestiam aliquam denominato inferre, nisi prius (3) debitor probetur nullo omnino modo posse publica tributa persolvere. Hoc tamen prius requiri apud iudicem provinciae, si pro veritate debitor est is, qui denominatus est, et ita fiat exactio in utroque casu. Si quis autem exequi aut exigere (4) citra ea, quae a nobis disposita sunt, prae sumserit, et cingulo nudabitur, et confiscabitur, et exilio tradetur; qui autem iniunxit aut praeceperit (5) iudex, deceim librarum auri exigatur poenam, et officium eius quinque librarum auri subiaceat poenae.